2

                                                                                        Дело №5-83/2022 г.

                                                             УИД: 16MS0184-01-2022-000265-89
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          о назначении  административного наказания
14 марта 2022  года                                                              город Казань

Мировой судья судебного участка №11 по Ново–Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан  Галиуллина Э.И.,

 (420133, город Казань, улица Адоратского, дом 29 А),

рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении юридического лица общества с ограниченной ответственностью «СП Карбид Тулс Рус», юридический адрес: город Казань, проспект Ямашева, дом 102 А, офис 8 («изъято»),

установил:
Согласно протоколу об административном правонарушении                    №«изъято»от 24 февраля 2022 года юридическое лицо ООО «СП Карбид Тулс Рус» не уплатило административный штраф по постановлению №«изъято»от 05 августа 2021 года  по делу об административном правонарушении в размере 100 000 (сто тысяч)   рублей.
Законный представитель ООО «СП Карбид Тулс Рус» извещен о месте, дне и времени рассмотрения  дела судебной повесткой, направленной по адресу, указанному в  протоколе об административном правонарушении, в судебное заседание не явился, причина неявки суду неизвестна. Ходатайство об отложении рассмотрения дела в суд не поступало.
  Согласно части 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 28.6 настоящего Кодекса, либо если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

Таким образом,  суд считает возможным рассмотреть данное дело в отсутствие законного представителя ООО «СП Карбид Тулс Рус»,  по имеющимся материалам дела.
Исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
Согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административным правонарушением признается  неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Факт совершения административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении                     «изъято»от 24 февраля 2022 года; постановлением №«изъято»по делу об административном правонарушении от 05 августа 2021  года.

 Как следует из материалов дела, постановлением                                        по делу об административном правонарушении от 05 августа 2021 года ООО «СП Карбид Тулс Рус»  привлечено к административной ответственности по части 1 статьи 14.33 Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях с назначением административного наказания в виде административного штрафа в размере 100 000 рублей.

Постановление вступило в законную силу 19 октября 2021 года.

  В силу части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (в редакции Федерального закона от 05 апреля 2013 года №49-ФЗ), административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Штраф ООО «СП Карбид Тулс Рус» по делу об административном правонарушении  по части 1 статьи 14.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях подлежал уплате со дня вступления постановления в законную силу до  17 декабря 2021 года.
Доказательств уплаты штрафа по постановлению №«изъято»  по делу об административном правонарушении от 05 августа 2021 года в размере 100 000 рублей суду не представлены.
При таких обстоятельствах, суд считает установленным, что ООО «СП Карбид Тулс Рус» своими действиями совершило административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
          При назначении наказания учитываются характер правонарушения, сведения о юридическом лице ООО «СП Карбид Тулс Рус»,  согласно которым ООО «СП Карбид Тулс Рус», ранее не привлекалось к административной ответственности.
                     Обстоятельств,  отягчающих административную ответственность, установленных статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом не установлено.

С учетом всех обстоятельств по делу, суд считает необходимым назначить ООО «СП Карбид Тулс Рус» административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях, суд
постановил:

Юридическое лицо общество с ограниченной ответственностью «СП Карбид Тулс Рус» («изъято») привлечь к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 200 000 (двести тысяч)  рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: получатель: Управление федерального казначейства по  РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 9270100001, н/сч 40102810445370000079, кор.сч. 03100643000000011100, Отделение НБ Республика Татарстан, БИК 019205400, (наименование платежа №5-83/2022 г.), КБК 73111 601 203 019000 140, УИН 03186909 000 000 000 2731 2291.
Штраф подлежит оплате в течение 60 дней.

Квитанция должна быть представлена в канцелярию судебного участка.

          Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                             Э.И. Галиуллина